
UCHWAŁA Nr XLIX/293/18
Rady Miejskiej Ciechocinka

z dnia  25 czerwca 2018 r.

w sprawie przystąpienia  do realizacji projektu pn. „Edukacja naszą drogą
do  sukcesu!”  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego
Województwa Kujawsko - Pomorskiego, Osi Priorytetowej 10 Innowacyjna
edukacja,  Działania  10.2  Kształcenie  ogólne  i  zawodowe,  Poddziałania
10.2.2 Kształcenie ogólne, nr projektu RPKP.10.02.02-04-0046/17

Na podstawie  art.  18  ust.  1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie

gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 oraz poz. 1000) Rada Miejska Ciechocinka

uchwala, co następuje:

§1.  Gmina  Miejska  Ciechocinek  przystępuje  do  realizacji  projektu

finansowanego  z  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  pn.  „Edukacja  naszą

drogą  do  sukcesu!”  w  ramach  konkursu  nr  RPKP.10.02.02-IZ.00-04-113/17

Programu  Operacyjnego  Województwa  Kujawsko-Pomorskiego, Osi

Priorytetowej  10  Innowacyjna  edukacja,  Działania  10.2  Kształcenie  ogólne  i

zawodowe, Poddziałania 10.2.2 Kształcenie ogólne.

§2.  Całkowita wartość projektu wynosi 360 882,00 zł, poziom dofinansowania

projektu wynosi  342 837,90 zł,  tj.  95% kosztów kwalifikowanych, natomiast

wkład własny w formie pieniężnej 18 044,10 zł, tj. 5%.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ciechocinka.

§4. Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia  i  podlega  ogłoszeniu  w

Biuletynie Informacji Publicznej.

Przewodniczący Rady Miejskiej

    /-/ Marcin Zajączkowski



Uzasadnienie

Gmina Miejska Ciechocinek w odpowiedzi na konkurs nr  RPKP.10.02.02-04-

0046/17  złożyła  wniosek  o  dofinansowanie  pn. „Edukacja  naszą  drogą  do

sukcesu!”, który został pozytywnie oceniony i po negocjacjach  skierowany do

dofinansowania  z  Programu  Operacyjnego  Województwa  Kujawsko-

Pomorskiego. Pismo z Urzędu Marszałkowskiego nr SE-III.432.333.1.2017  w

sprawie  przyjęcia  projektu  do  realizacji  Gmina  Miejska  Ciechocinek  jako

wnioskodawca otrzymała w dniu 13 czerwca 2018 roku.

Realizacja projektu zaplanowana została na okres od 1 sierpnia 2018 r. do 29

lutego 2020 r. W ramach projektu w Szkole Podstawowej nr 1 im. Marszałka

Józefa Piłsudskiego, ul. Kopernika 18 w Ciechocinku zarówno uczniowie, jak i

nauczyciele  zostaną  objęci  wsparciem,  tj.  konkretnymi  działaniami  (potrzeba

wsparcia  wynika  z  przeprowadzonej  w  Szkole  Podstawowej  nr  1  diagnozy

potrzeb edukacyjnych, która została przeprowadzona w oparciu o rozmowy z

nauczycielami,  dyrektorem  szkoły,  uczniami  oraz  rodzicami,  a  także  na

podstawie  dokumentów  szkoły).  Wsparcie  zostało  podzielone  na  4  główne

zadania:

1)  działania  mające  na  celu  kształtowanie  wśród  uczniów  o  specjalnych

potrzebach edukacyjnych kompetencji kluczowych niezbędnych na rynku pracy

oraz  właściwych  postaw  i  umiejętności.  W  zadaniu  zaplanowano  realizację

zajęć:

a)  rozwijających  uzdolnienia,  tj.:  kółko komputerowe,  z  j.  angielskiego,  z  j.

niemieckiego, kółko matematyczne, kółko przyrodnicze, z biologii, z chemii, z

fizyki, z geografii 



b) dydaktyczno – wyrównawczych, tj.:  z j.  angielskiego, z j. niemieckiego, z

matematyki, z biologii, z chemii, z fizyki, z geografii 

Celem realizacji kółek i zajęć rozwijających jest kształtowanie zainteresowań,

umiejętności  i  poszerzenie  wiedzy  z  zakresu  j.  ang.,  j.  niem.,  przedmiotów

przyrodniczych, matematyki oraz komputerowych. W przypadku zajęć

dydaktyczno  -  wyrównawczych  celem  jest  wyrównanie  wśród  uczniów

powstałych dysproporcji w nauce z przedmiotów przyrodniczych, matematyki i

j. ang. i j. niem.

W zadaniu  tym zaplanowano również  doposażenie  szkoły  w narzędzia  TIK,

czyli 2 laptopy z oprogramowaniem dla nauczyciela, 2 drukarki ze skanerem, 2

rzutniki multimedialne, 2 ekrany do rzutnika, głośniki do laptopa oraz stolik pod

rzutnik,

2)  działania  mające  na  celu  wsparcie  uczniów  o  specjalnych  potrzebach

edukacyjnych w wyniku realizacji procesu indywidualizacji pracy z uczniem w

tym  uczniów  z  niepełnosprawnościami.  W  ramach  wsparcia  uczniów  ze

specjalnymi  potrzebami  edukacyjnymi  zaplanowano  realizację  następujących

zajęć:

a) zajęcia logopedyczne,

b) zajęcia korekcyjno – kompensacyjne,

c) zajęcia rozwijające umiejętności interpersonalne,

d) indywidualne zajęcia rewalidacyjne dla uczniów z niepełnosprawnościami. 

Celem zaplanowanych zajęć jest  wsparcie uczniów o specjalnych potrzebach

edukacyjnych w celu wspomagania wszechstronnego i harmonijnego rozwoju,

korygowanie  zaburzonych funkcji  oraz  wzmocnienie  wiary  we własne  siły  i

rozwijanie  motywacji  do  nauki.  Zaplanowano  również  zakup  pomocy

dydaktycznych do prowadzenia zajęć metodą prof. Alfreda Tomatisa - Uwaga

Słuchowa PRO za kwotę 46.800,00 zł. Zakupiona pomoc zostanie wykorzystana

podczas zaplanowanych zajęć,

3)  działania  mające na celu  stworzenie  warunków do nauczania  opartego na

metodzie  eksperymentu  w  wyniku  doposażenia  pracowni  przyrodniczych  i

pracowni matematycznej, tj. zakup wyposażenia do:



-  pracowni  matematycznej  (m.in.  zakup  modeli  szkieletowych,  modeli  brył,

klepsydr  piaskowych,  aktywnych  mat,  biblioteczki  matematycznej,  plansz

dydaktycznych, wagi szalkowej, zestawu do budowania brył),

-  pracowni  biologicznej  (m.in.  zakup  wagi  laboratoryjnej,  kolb  stożkowych,

fantoma  dziecięcego,  modelu  DNA,  modeli  łodyg,  zestawów  filmów  o

organizmach  i  roślinach,  modeli  komórki  zwierzęcej  i  skóry  człowieka,

mikroskopów),

- pracowni  geograficznej  (m.in.  zakup  kompasów,  map ściennych,  globusów

indukcyjnych,  map  topograficznych,  okazów  skał  i  minerałów,  profili

glebowych),

- pracowni fizycznej (m.in. zakup wagi elektronicznej, zasilacza prądu stałego,

oporników, suwmiarki, igły magnetycznej, soczewek rozpraszających),

-  pracowni  chemicznej  (m.in.  zakup  tablic  laboratoryjnych,  pipet,  statywu,

krystalizatorów, kolby okrągłodennej, modeli do budowania cząsteczek, czaszy

grzjenej, modeli atomów).

Zaplanowano również zakup dygestorium za kwotę 8.500,00 zł,  które będzie

wykorzystane podczas zaplanowanych zajęć,

- pracowni przyrodniczej (m.in. zakup przewodników do rozpoznawania drzew,

ptaków  i  owadów,  ciśnieniomierzy,  mikroskopów  z  kamerą  USB,  modeli

szkieletów ryb, płazów, gadów, ptaków i ssaków).

Zakup  stosownego  sprzętu  pozwoli  na  efektywną  naukę  oraz  na  uzyskanie

praktycznej wiedzy.

4) wsparcie  dla  uczniów  klas  VII-VIII  w  zakresie  organizacji  doradztwa

edukacyjno - zawodowego:

- grupowe warsztaty z doradztwa edukacyjno – zawodowego,

- indywidualne konsultacje z doradcą edukacyjno – zawodowym. 

Wsparcie  w  ramach  projektu  pozwoli  na  zapewnienie  uczniom  dostępu  do

indywidualnych konsultacji z doradcą edukacyjno - zawodowym i pozwoli na

wyposażenie uczniów w umiejętności poszukiwania pracy oraz zdobycia wiedzy

na temat prowadzenia własnej działalności gospodarczej,



5)  wsparcie nauczycieli  pracujących w szkole objętej wsparciem w zakresie

doskonalenia kompetencji zawodowych:

a) szkolenia:

-  kreatywny  nauczyciel  –  nowe  metody  i  techniki  pracy  na  zajęciach

edukacyjnych 39osób,

- posłuchaj i zapisz – jak zaangażować ucznia w proces lekcyjny 39osób,

- prowadzenie metod eksperymentu podczas zajęć 5osób,

-  jak  pomóc  dziecku  znaleźć  jego  mocne  strony  ważne  w wyborze  zawodu

27osób,

- uwaga słuchowa stopień I – 1 osoba,

- uwaga słuchowa stopień II – 1 osoba,

b) studia podyplomowe - tyflopedagogika 1osoba.

Zaplanowane  wsparcie  ma  celu  przygotowanie  nauczycieli  do  prowadzenia

procesu indywidualizacji pracy z uczniami ze specjalnymi potrzebami eduk., w

celu  rozpoznawania  potrzeb  rozwojowych,  eduk.  i  możliwości

psychofizycznych  uczniów  oraz  efektywnego  stosowania  pomocy

dydaktycznych,  a  także  przygotowanie  do  prowadzenia  procesu  opartego  na

metodzie eksperymentu z wykorzystaniem zaplanowanych do zakupu pomocy i

sprzętów w ramach projektu. Wiedza i umiejętności przeszkolonych nauczycieli

będzie wykorzystywana w ramach działań prowadzonych przez szkołę.

     Wkład własny Gminy w wysokości 5% wydatków kwalifikowanych projektu

jest przewidziany w formie udostępnienia sal na potrzeby prawidłowej realizacji

zajęć  projektowych.  Wysokość  stawki  godzinowej  za  wynajem  sali

dydaktycznej  ustalono  na  podstawie  zarządzenia  nr  20/16  Burmistrza

Ciechocinka  w  sprawie  ustalenia  wysokości  czynszu  z  tytułu  najmu

pomieszczeń w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Miejską

Ciechocinek. Gmina na potrzeby realizacji projektu udostępni sale dydaktyczne

na terenie Szkoły Podstawowej nr  1 do realizacji  zaplanowanych wszystkich

godzin zajęć.

   Uchwała  zatwierdzająca  niniejszy  projekt  do  realizacji  jest  jednym  z

niezbędnych  dokumentów  wymaganych  przez  Urząd  Marszałkowski



Województwa  Kujawsko  –  pomorskiego  w  Toruniu  w  celu  zapewnienia

właściwej realizacji projektu (pismo nr SE-III.432.333.1.2017 r.). W związku z

powyższym zasadnym jest przyjęcie niniejszej uchwały.


